ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV
V/v xây dựng dự thảo Nghị

quyết quy định giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh không

thuộc phạm vi thanh toán của

Quỹ Bảo hiểm y tế.

           Ninh Thuận, ngày       tháng 02 năm 2024

                           Kính gửi:  Sở Y tế.

Tiếp nhận Công văn số 33/HĐND-VP ngày 16/02/2024 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc chấp thuận đề nghị xây dựng Nghị quyết trình tại

kỳ họp HĐND tỉnh gần nhất năm 2024 (gửi kèm văn bản),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Sở Tài chính và các cơ

quan, đơn vị liên quan trên cơ sở ý kiến chấp thuận của Thường trực HĐND tỉnh

tại văn bản nêu trên, căn cứ quy định của pháp luật, khẩn trương xây dựng hồ sơ

dự thảo Nghị quyết quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc

phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

của Nhà nước trên địa bàn tỉnh theo nội dung tại khoản 2 Báo cáo số 06/BC-

HĐND ngày 23/01/2024 của Ban Văn hóa – Xã hội HĐND tỉnh đảm bảo chặt

chẽ, phù hợp, đúng quy trình, thủ tục, đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả và đúng

quy định; khẩn trương hoàn tất hồ sơ đảm bảo kịp thời trình tại kỳ họp HĐND

tỉnh gần nhất năm 2024. Lưu ý, hồ sơ xây dựng nghị quyết cập nhật trên phần

mềm ứng dụng quản lý theo dõi xây dựng nghị quyết HĐND tỉnh để HĐND tỉnh

thực hiện giám sát theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh NLB;

- Ban VHXH - HĐND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, TC;

- BHXH tỉnh;

- UBND các huyện, TP;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV.   NNN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

3142 20/02/2024

		2024-02-19T16:49:16+0700

		2024-02-20T07:25:13+0700

		2024-02-20T07:25:28+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-20T07:25:55+0700